ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO - RN
PALÁCIO JOSÉ BENEDITO DE SENA - GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN     -  CNPJ: 09.428.707/000178
Rua Santo Antônio. 144 –Centro – CEP 59168000

PORTARIA Nº 01/2024  -  DE 04 DE JANEIRO DE 2024

Designa agente de contratação,

pregoeiro e equipe de apoio para

conduzir as contratações diretas e

procedimento licitatórios no âmbito da
Câmara Municipal de Senador

Georgino Avelino/RN, disciplinadas

pela Lei Federal nº14.133/2021, no
ano de 2024, e dá outras providenciais.

JAILTON FAUSTINO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN,
no uso das suas atribuições legais que são lhe são conferidas na organização Administrativa para
funcionamento do Poder Legislativo local, em vista o art. 7º da Lei Federal nº14.133, de 01 de abril
de 2021:

Considerando especialmente os principios da legalidade, moralidade, impessoalidade,
razoabilidade e eficiência do serviço público;
Considerando,  a necessidade permanente de aquisição de bens e  contratação de serviços comuns
por parte deste ente público;
Considerando a qualificação técnica dos servidores deste órgão;
Considerando o artº 7º e seguintes da Lei Federal nº 14.133/2021, os dispositivos legais
constantes do Decreto Municipal de nº 091/2024 ;

RESOLVE:
Art. 1º- Designar o servidor Sr. Italo Gabriel Beserra de Oliveira incrito no CPF sob o nº

011.996.874-64 para exercer a funcão de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e PREGOEIRO da Câmara
Municipal de Senador Georgino Avelino/RN, respectivamente, para nos termo do art. 8º da Lei
Federal nº14.133/2021, atuar nesta qualidade nas contratações diretas e procedimentos licitatório
deste órgão. A portaria dispoe sobre a nomeação de Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio
para conduzir os atos das Licitações e Contratações derivadas da Lei Federal nº14.133/2021.

  Art.2º- Designar nos termos do art. 8,§ 1º, da Lei Federal nº14.133/2021, a equipe de apoio que
auxiliará o agente de contratação e o pregoeiro em suas atribuições, sendo esta formada pelos
servidores públicos a Srª Gisele Lins do Nascimento ,inscrita no CPF sob o nº 712.264.294-16, e

a- Srª Suennia Rocha de Sales, inscrita no CPF sob o nº 018.176.414-84.

 Art.3º. Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativos a 02 de
janeiro de 2024, regogando-se as disposições em contrário.

Registre-se,  Publique-se e Compra-se .

Plenário da Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN, em 04 de janeiro de 2024.

Jailton Faustino da Silva
Presidente da Câmara da Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN